PRESS RELEASE

2023年 4月 11日

株式会社ワールドコーポレーション

報道関係各位

建設業に特化した技術者アウトソーシング事業と建築関連作図事業を展開する株式会社ワールドコー

ポレーション(本社：東京都千代田区、代表取締役：小林 良)は、2023年4月3日(月)に江東区亀戸文

化センター・TKPガーデンシティ大阪梅田にて2023年度新入社員入社式を執り行い、男性159名・女性

61名の総勢220名を新たに迎えましたので、お知らせいたします。

今年度の入社式は、コロナ禍後初のオフライン開催となり、東京と大阪の 2 拠点に分かれ執り行いま

した。入社式当日は当社代表取締役の小林良が、東京では対面で関西にはオンラインを通じて新入社

員 220名に向け祝辞を述べました。

「本日は入社おめでとうございます。まず皆さんの入社を心から歓迎します。わが社は創立以来 2008

年のリーマンショック、2011年の東日本大震災とそしてコロナ禍においても成長を続けてまいりました。

さて、皆さんが本日より働くワールドコーポレーションは、主に建設業に特化したアウトソーシング事業を行

っております。建設業はわが国のＧＤＰの一割強を担う巨大産業で、国のインフラを創るという社会的にも

大変意義の高い仕事であり、経験値を生かせる仕事ですので、じっくり仕事に取り組んでもらえたらと思っ

ております。

 皆さんは本日より社会人となり、これから数十年働くことになると思いますが、１番大事なのが基礎を習

得するはじめの１０年だと私は思っております。

 今、日本は高齢化社会から人口減社会に移行し、なかなか未来が見いだせない時代になってきていま

す。そんな中、生き抜くためには正しい志と使命感を持ち、実直に仕事に取り組むことが必要だと思いま

す。また本日まで皆さんは学校で勉学に励んでこられたと思いますが、不思議と社会に出ると同時に勉学

を怠ってしまう人を私は数多く見てきました。皆さんがこれから充実した社会人生活を送って社会に必要と

～人材とテクノロジーの掛け算で、社会のインフラを支える企業を目指して～

2023 年度 新入社員入社式開催

次世代の建設業界を支える新卒 220名が入社

される人間になるためには、自分に与えられた仕事に対して、知識を徹底的に追及して熱量を持って真

剣に取り組むことが大事であり、そうすることで必ず道は開けていきます。

 最後に継続は力なりという言葉がございますが、どんな仕事でも本質がわかってくるまで５年はかかると思

います。また研修後、特に最初の一年間は、地道で根気のいる、時にはつらい時もあると思います。しか

し、そのひとつひとつが皆さんを強い人間に磨き上げてくれると思います。この 1年は、仕事の基礎を学ぶ

一番大切な時期になりますので、心折れることなく前向きな気持ちで仕事に取り組んでいただけたらと思

います。私たちは皆さんを積極的にサポートしていきますので、これからもよろしくお願いします。改めて皆さ

んの入社を心から祝福し歓迎のあいさつと致します。本当におめでとうございます。」と、祝辞を述べました。

当社は、建設業界を支える人材企業として、将来の日本の建設業界を牽引する人材を輩出すること

を使命に、建設業界に特化したプロ人材の育成強化を進めています。未経験人材の採用や教育体制

は勿論、建設業界の動向に合わせ、ICT 人材や 3D設計人材などの育成にも取り組んでいます。建設

業界は、人材不足の深刻化と就労者の高齢化が課題となっていますが、当社は建設業界の将来を支

える人材企業として成長していきたいと考えています。

 社会の IT 化が進む中、「テクノロジー」の活用は今後さらに広がっていくと考えていますが、IT がどれほど

便利に進化を遂げても、仕事のベースとなるのは、やはり「人」であると考えます。当社は、この姿勢を忘れ

ることなく、今後も「人」の力をより良く生かすツールとして「テクノロジー」を最大限に活用し、建設業界に

求められるプロ人材の育成・輩出に力を尽くします。そして、社会インフラを支えるサービスを提供する企

業として、今後も尽力してまいります。

■株式会社ワールドコーポレーション 会社概要

代表者：  代表取締役 小林 良

本社：  東京都千代田区二番町 3-5 麹町三葉ビル 3階

TEL：  03-3556-3351

URL：  https://worldcorp-jp.com/

設立：  2008年 11月 11 日

事業内容： 建設エンジニアアウトソーシング事業

建設関連作図事業

プラント技術者アウトソーシング事業

o 有料職業紹介事業許可番号 13‐ユ‐304344

o 労働者派遣事業許可番号 派 13-305286

＜報道関係者からのお問い合わせ先＞

ワールドコーポレーション広報事務局 担当：新保（しんぼ）

TEL：03-5411-0066   携帯：080-9874-4858  メール：pr@netamoto.co.jp